
UCHWAŁA NR LXXVIII/502/2023 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Lądek dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. 
Jana Chrzciciela w Ciążeniu na „Prace konserwatorskie w zakresie zabytkowych polichromii w kościele 

p.w. św. Jana Chrzciciela w Ciążeniu – etap I” 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LXIV/414/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 12 stycznia 
2023r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na terenie 
Gminy Lądek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r., poz. 401) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej na lata 2024-2025 r. dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Ciążeniu w kwocie 510.250,00 zł (słownie: pięćset dziesięć tysięcy dwieście pięćdziesiąt złotych 
00/100) na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 85/102/A z dnia 31.05.1968 r. 
znajdującego się na terenie Gminy Lądek. 

§ 2. Dotacja celowa zostaje udzielona na „Prace konserwatorskie w zakresie zabytkowych polichromii 
w kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Ciążeniu – etap I”. 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji celowej, o której mowa w § 1 zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Wójtem Gminy Lądek a beneficjentem dotacji - Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. 
św. Jana Chrzciciela w Ciążeniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14852BA9-E321-4DA9-9430-03BDD8028111. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  LXXVIII/502/2023 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

W dniu 23.03.2023 r. Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Jana Chrzciciela w Ciążeniu złożyła do Gminy 
Lądek wniosek zgodnie z uchwałą Nr LXIV/414/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 12 stycznia 2023 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na terenie 
Gminy Lądek na zadanie: „Przeprowadzenie remontu w zabytkowym obiekcie sakralnym – Kościele p.w. 
św. Jana Chrzciciela w Ciążeniu”. 

W dniu 30.03.2023r. Gmina Lądek złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. W związku z rozstrzygnięciem naboru na środki z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Polski Ład Gmina Lądek otrzymała promesę wstępną. 

W dniu 25.08.2023 r. Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Jana Chrzciciela w Ciążeniu złożyła do Gminy 
Lądek wniosek o możliwość zmiany inwestycji z zadania: „Przeprowadzenie remontu w zabytkowym 
obiekcie sakralnym – Kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Ciążeniu” na zadanie „Prace konserwatorskie 
w zakresie zabytkowych polichromii w kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Ciążeniu – etap I” zgodnie 
z uchwałą Nr LXIV/414/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Lądek. 

W dniu 31.08.2023r. Gmina Lądek złożyła do BGK wniosek o zmianę inwestycji, który został 
zaakceptowany i w dniu 10.10.2023 Gmina Lądek otrzymała promesę wstępną. Kolejnym etapem jest 
przyjęcie wniosków i udzielenie dotacji przez Radę Gminy Lądek. Następnym krokiem będzie ogłoszenie 
postępowania zakupowego przez Parafię. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14852BA9-E321-4DA9-9430-03BDD8028111. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/502/2023 RADY GMINY LĄDEK  z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


